平成１８年度 第１回芦屋市義務教育諸学校教科用図書採択協議会 会議録

日 時 平成１８年６月２３日（金）１３：００～１４：００
会 場 芦屋市役所 北館４階 教育委員会室
出席者 会 長 黒田 導紀（芦屋市立精道小学校校長）

副会長 中島 萬郎（芦屋市立精道中学校校長）
委 員 瀧ノ内秀都（芦屋市立宮川小学校教諭）
委 員 成田 直美（芦屋市ＰＴＡ協議会会長）
委 員 車谷 博巳（芦屋市教育委員会学校教育部長）
委 員 春名 片史（芦屋市教育委員会学校教育部次長）
事務局 山田 耕治（芦屋市教育委員会学校教育課主査）

会議の公表 非公開

１ 内 容
 （１）委嘱式
     ・委嘱状交付
     ・教育長挨拶
 （２）会長選出
 （３）採択協議会
     ・副会長選出
     ・採択協議会の規則について
     ・教科用図書採択方針について
       ①通常学級で使用する教科書は採択替えの年度に当たらないため，前年

度と同一の教科書を採択すること。
②毎年児童生徒の実態が変わる障害児学級で使用する教科用図書のみ
 調査を行うこと。

     ・調査研究専門員について

２ その他

・事務連絡（次回日程等について）